
Uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Miejskiej Cieszyna 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/486/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 

28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobkach 

Miejskich w Cieszynie, ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków częściowego i całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

 

 Żłobki Miejskie w Cieszynie dysponują 250 miejscami, dotychczas około 20-25 % 

miejsc zajmowanych było przez dzieci z poza Cieszyna, przy czym Żłobki Miejskie przez 

większość roku dysponują wolnymi miejscami dla dzieci.  

 Uchwałą z Rady Miejskiej Cieszyna nr XLVI/486/18 z dnia 28 czerwca 2018 roku 

zmienione zostały zasady odpłatności za pobyt dziecka w Żłobkach Miejskich w Cieszynie, 

począwszy od 1 stycznia 2019 r.  

Opłata stała za pobyt wynosi obecnie 40 % najniższego wynagrodzenia, tj. od stycznia 

2019 roku 900 zł. Dodatkowo rodzice płacą 6 zł dziennie za wyżywienie (śniadanie, 

II śniadanie, dwudaniowy obiad i podwieczorek). 

Opłata stała może być zmniejszona o 70 % (co daje opłatę na poziomie 12 % najniższego 

wynagrodzenia, czyli 270 zł) dla mieszkańców Cieszyna, oraz mieszkańców Gmin, które 

podpiszą z Gminą Cieszyn porozumienie w sprawie współfinansowania pobytu dzieci z ich 

terenu w Żłobkach Miejskich w Cieszynie. 

 Część Gmin deklaruje wsparcie swoich mieszkańców w finansowaniu kosztów pobytu 

w Żłobkach Miejskich, jednakże na niższym poziomie, z założeniem, że pozostałą kwotę opłaty 

stałej ponieśliby rodzice. W przypadku, gdyby Gmina Cieszyn zgodziła się na takie rozwiązanie 

i podpisała porozumienie, przy obecnym kształcie uchwały, rodzicom tym nadal przysługiwała 

by 70%  ulga (630 zł) w opłacie stałej, a różnicę pomiędzy wpłatą rodzica a dotacją gminy 

zamieszkania finansowała by Gmina Cieszyn.  

Zmiana uchwały pozwoli w przyszłości na zastosowanie rozwiązania, w którym gmina 

zamieszkania dziecka finansuje część kosztów opłaty stałej w postaci dotacji, pozostałą zaś 

część dopłacają rodzice dziecka. Daje to Gminie Cieszyn finansowanie na poziomie realnych 

kosztów funkcjonowania 1 miejsca w Żłobkach Miejskich i możliwość odzyskania części 

środków ponoszonych na utrzymanie miejsc w Żłobkach Miejskich. 

 


